1

UBND HUYỆN CỦ CHI

TRƯỜNG THCS AN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 154/KH-THCSAP Củ Chi, ngày 30  tháng 8  năm 2019

KẾ HOẠCH

PHỤ ĐẠO HỌC SINH YẾU KÉM

                          Năm học: 2019-2020

 Căn cứ vào phương hướng nhiệm vụ năm học và kế hoạch thực hiện

nhiệm giáo dục trung học cơ sở năm học 2019-2020 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo Huyện Củ Chi;

 Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2019- 2020 của trường

THCS An Phú;

 Căn cứ vào tình hình thực tế đơn vị, trường THCS An Phú xây dựng kế

hoạch phụ đạo học sinh yếu, kém năm học 2019-2020 như sau:

I-MỤC ĐÍCH:

 - Nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2019-2020 của trường THCS An

Phú theo phương châm “Tình thương, trách nhiệm”.

 - Tạo điều kiện cho học sinh còn yếu kém nắm vững kiến thức căn bản

của các bộ môn theo chuẩn kiến thức và kĩ năng. Góp phần kéo giảm tình trạng

học sinh nghỉ bỏ học, nâng dần hiệu suất đào tạo đạt chỉ tiêu huyện giao;

II-ĐỐI TƯỢNG :

 - Học sinh mất căn bản, sức học yếu chưa theo kịp bài cùng các bạn.

III-NỘI DUNG PHỤ ĐẠO:

 Phụ đạo những kiến thức cơ bản cho học sinh (Đặc biệt là đảm bảo theo

chuẩn kiến thức kĩ năng).

IV-CHỈ TIÊU:

MÔN TRÊN TRUNG BÌNH DƯỚI TRUNG BÌNH  GHI

CHÚ

TOÁN 98% 2%

NGỮ VĂN 98% 2%

ANH VĂN 98% 2%

HÓA 98% 2%

LÝ 98% 2%

SINH 99% 1%

ĐỊA 99% 1%

SỬ 99% 1%

GDCD 99% 1%

 2

MÔN TRÊN TRUNG BÌNH DƯỚI TRUNG BÌNH  GHI CHÚ

CÔNG NGHỆ 100% 0%

TIN HỌC 100% 0%

THỂ DỤC 100% 0%

ÂM NHẠC 100% 0%

MỸ THUẬT 100% 0%

V-BIỆN PHÁP:

 - GVBM tiến hành sàng lọc ra những đối tượng học sinh yếu kém, mất

căn bản ngay từ đầu năm học (Căn cứ vào kết quả  xếp loại của HS trong năm

học 2018-2019 và tình hình thực tế khảo sát chất lượng đầu năm học 2019-

2020).

 - GVBM chọn lựa đúng đối tượng học sinh, lập danh sách và và thực hiện

phụ đạo.

 - Trong quá trình dạy phải đánh giá được mức tiến bộ của từng học sinh

qua nhiều hình thức kiểm tra.

 - Phối hợp chặt chẽ với GVCN về chuyên cần và tình hình học tập của

học sinh yếu.

VI-KẾ HOẠCH THỰC HIỆN:

 - Từ 30/8/2019 đến 04/9/2019 triển khai kế hoạch đến các tổ thực hiện.

 - Từ 05/9/2019 đến 09/9/2019 các tổ xây dựng kế hoạch tổ và triển khai

đến giáo viên xây dựng kế hoạch cá nhân.

 - Từ 10/9/2019 đến 15/9/2019 giáo viên nộp kế hoạch phụ đạo học sinh

yếu, kém kèm theo danh sách học sinh cho tổ trưởng chuyên môn (TTCM) 01

bản in và gửi mail. TTCM nộp và gửi mail cho PHT.

 - Thời gian bắt đầu tiến hành phụ đạo học sinh yếu kém từ ngày

16/9/2019. Dạy tiết 4 buổi chiều từ thứ hai đến thứ sáu và ngày thứ bảy hàng

tuần.

 Trên đây là kế hoạch phụ đạo học sinh yếu năm học 2019 – 2020.

           KÝ DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

                  Người lập kế hoạch

                PHÓ HIỆU TRƯỞNG

NGUYỄN NGỌC CHI
          Nơi nhận:

             - Phòng GDĐT (để báo cáo)

             - TTCM (để thực hiện);

             - Lưu VT.

 3

Mẫu:

TRƯỜNG THCS AN PHÚ

TỔ:

GIÁO VIÊN: Nguyễn Văn Vũ

DANH SÁCH HỌC SINH YẾU NĂM HỌC 2019-2020

BỘ MÔN: TOÁN

STT Họ và tên học sinh Lớp ĐTBMCN

2018-2019

Nội dung hạn chế Ghi chú

(ĐT liên lạc)

1

2

3

4

5

        Ngày     tháng     năm 2019

         GVBM